



WASHTEC AG – Bericht über den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2006

Anhaltend dynamisches Umsatzwachstum im ersten Halbjahr 2006:

- Umsatzanstieg um 20,1 Mio. € auf 125,9 Mio € (+19,0%)
- Vorsteuerergebnis (EBT) bei 6,0 Mio. € (2005: 4,9 Mio. €, +22,4%)
- Stärkung der Vertriebsaktivitäten in Italien

		H1 2006	H1 2005	Veränderung
Umsatz	Mio. €	125,9	105,8	20,1
EBITDA	Mio. €	11,0	10,9	0,1
EBT	Mio. €	6,0	4,9	1,1
Investitionen	Mio. €	18,8	3,6	15,2
Beschäftigte am 30.06.		1.418	1.321	97
Ergebnis je Aktie *	€	0,24	0,25	-0,01
Netto Cashflow	Mio. €	6,7	7,9	-1,2

* verwässert = unverwässert, Anzahl der Aktien: Q2 2006: 15.200.000, Q2 2005: gewogener Durchschnitt 11.653.333

Sehr geehrte Aktionäre,

die dynamische Entwicklung der WashTec Gruppe, dem führenden Anbieter von innovativen Lösungen rund um die Fahrzeugwäsche weltweit, setzte sich auch im zweiten Quartal des laufenden Geschäftsjahres fort.

Im ersten Halbjahr stiegen die Umsätze um 19,0% gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Eine optimierte Marktbearbeitung und die erfolgreichen Produkteinführungen des Jahres 2005 führten zu erhöhten Umsätzen in den Kernmärkten in Europa. Auch die Umsätze der zu Beginn des Geschäftsjahres akquirierten Mark VII, USA, die im ersten Quartal aufgrund der sprunghaft gestiegenen Benzinpreise unter den Erwartungen lagen, haben sich im zweiten Quartal leicht verbessert.

Die außerordentlich positive Geschäftsentwicklung des ersten Quartals hielt auch im zweiten Quartal an.

Das Ergebnis vor Steuern (EBT) stieg auf 6,0 Mio. € (Vorjahreszeitraum: 4,9 Mio. €). Darin enthalten sind Aufwendungen für Phantom Stocks in Höhe von 4,4 Mio. € (Vorjahreszeitraum: 1,1 Mio. €). Die Programme der Geschäftsjahre 2003 bis 2005 sind abgeschlossen und kommen im laufenden Jahr zur Auszahlung. Der Netto-Cashflow lag infolge der Auszahlung von Teilen der Phantom Stock Vergütung sowie der Akquisition von Mark VII im ersten Halbjahr bei 6,7 Mio. € unter dem des Vorjahres (7,9 Mio. €).

Die Integration von Mark VII schreitet fort und soll vorzeitig zum Ende des laufenden Geschäftsjahres abgeschlossen sein. Die Montage der Softwash Portalanlagen ist bereits im April in Denver angelaufen. Die Modernisierung der Produktion entsprechend dem WashTec Standard soll im vierten Quartal abgeschlossen werden.

In Italien wurden die Aktivitäten mit dem Kauf von Assets und der Übernahme von 7 Mitarbeitern eines lokalen Herstellers verstärkt. Dies führt zu einer verbesserten Bearbeitung des italienischen Marktes und einer Ergänzung des Produktprogramms der WashTec Gruppe im Bereich Waschstraßen.

Verbesserte Bearbeitung des italienischen Marktes und Ergänzung des Produktprogramms der WashTec Gruppe nach Übernahme der Assets eines lokalen italienischen Herstellers.

Die Tochtergesellschaft in Österreich hat im Mai ihr einjähriges Bestehen gefeiert. Die Resonanz der Kunden zeigt, dass eine eigene Organisation zu einer optimierten Marktdurchdringung führt.

Am 30. Mai fand in Augsburg die Hauptversammlung der Gesellschaft in Augsburg statt. Der Vorstand hat den Aktionären ausführlich über das erfolgreiche Geschäftsjahr 2005 berichtet. In Filmbeiträgen erhielten die Aktionäre einen Einblick in die Neustrukturierung der Produktion am Standort Augsburg. Sämtliche Beschlussvorschläge von Vorstand und Aufsichtsrat wurden mit großer Mehrheit verabschiedet.

Der Kurs der WashTec Aktie sank, nach einem starkem Anstieg von Beginn bis Mai des Jahres, dem allgemeinen Trend an den Börsen folgend, auf 13,20 € (XETRA) per 30.06.06.

Konjunktur und Markt

Konjunkturelle Rahmenbedingungen im In- und Ausland positiv.

Die konjunkturellen Rahmenbedingungen in Europa sind weiter positiv. Der vom Ifo-Institut für Wirtschaftsforschung ermittelte Geschäftsklimaindex für die deutsche Wirtschaft ist im Juni auf den höchsten Stand seit Februar 1991 gestiegen. Der Anstieg des Bruttoinlandsprodukts gegenüber dem Vorjahr resultiert insbesondere aus einem erhöhten Außenhandelsgeschäft.

Das Investitionsverhalten von Mineralölgesellschaften und Investoren im Waschgeschäft in Europa wurde während der ersten sechs Monate von der allgemeinerwirtschaftlichen Entwicklung und den steigenden Rohölpreisen nicht nachhaltig beeinflusst.

Die konjunkturellen Rahmenbedingungen in USA sind ebenfalls positiv. Für das erste Quartal wurde das höchste Wirtschaftswachstum seit zweieinhalb Jahren gemeldet. In den kommenden Quartalen rechnen Experten mit einer Abkühlung der US-Konjunktur.

Das Investitionsverhalten der Investoren im Waschgeschäft in den USA hat sich im zweiten Quartal normalisiert, nachdem es im ersten Quartal infolge des sprunghaften Anstiegs der Benzinpreise noch unter den Erwartungen lag.

Umsatz

Anstieg des Auslands-Anteiles von 57,3 % auf 64,7 %.

in Mio. €, IFRS	01.01.–30.06.2006	01.01.–30.06.2005
Ausland	81,4	60,6
Inland	44,5	45,2
Umsatz gesamt	125,9	105,8

Im ersten Halbjahr stieg der Umsatz der WashTec Gruppe um 20,1 Mio. € bzw. 19,0 % auf 125,9 Mio. €. Das Wachstum resultiert im Wesentlichen aus dem Ausland, was sich in einem steigenden Auslandsanteil zeigt. Dieser stieg von 57,3 % zum Halbjahr des Vorjahres auf 64,7 % im ersten Halbjahr dieses Jahres. Bei den Auslandsumsätzen sind die seit Jahresanfang konsolidierten Umsätze der Mark VII bei dem Vergleich zum Vorjahr zu berücksichtigen. Die Umsätze von Mark VII, USA, die im ersten Quartal unter den Erwartungen lagen, haben sich im zweiten Quartal leicht verbessert.

Auch im europäischen Ausland setzte sich der positive Umsatztrend weiter fort.

Der Inlandsumsatz blieb mit 44,5 Mio. € annähernd auf dem Niveau des Vorjahres.

Wesentliche Umsatztreiber im Maschinengeschäft bleiben die Portalanlagen der SoftCare Familie. Aber auch die Umsätze im Bereich SB-Technik und Waschstraßen konnten gegenüber dem Vorjahr gesteigert werden.

Ergebnis

in Mio. €, IFRS	01.01.–30.06.2006	01.01.–30.06.2005
EBITDA	11,0	10,9
EBT	6,0	4,9

Das Ergebnis vor Steuern (EBT) konnte um 1,1 Mio. € gegenüber dem Vergleichszeitraum des Vorjahres gesteigert werden. Diese Steigerung resultiert insbesondere aus den gestiegenen absoluten Roherträgen aufgrund des Umsatzwachstums. Auch die verbesserten Kostenstrukturen tragen zu dem Ergebniswachstum bei.

Ergebnis vor Steuern um 1,1 Mio. € auf 6,0 Mio. € gesteigert.

Das Ergebnis vor Steuern, Zinsen und Abschreibungen (EBITDA) lag mit 11,0 Mio. € um 0,1 Mio. € geringfügig über dem EBITDA des ersten Halbjahres 2005. Darin enthalten sind Aufwendungen für Phantom Stocks in Höhe von 4,4 Mio. €, (Vorjahreszeitraum: 1,1 Mio. €).

Die Rohertragsquote (vom Umsatz) lag im ersten Halbjahr bei 59,4% (Vorjahr 59,9%). Beim Vergleich mit dem Vorjahr ist der veränderte Regionen- und Produktmix durch die Akquisition von Mark VII zu beachten. Mark VII erzielt seine Umsätze überwiegend über ein Händlernetz mit geringeren Rohertragsmargen als im Direktgeschäft. Gegenüber dem ersten Quartal konnte die Rohertragsquote leicht erhöht werden.

Der Personalaufwand stieg im ersten Halbjahr aufgrund der erhöhten Mitarbeiterzahl und der Sonderbelastung aus Phantom Stocks um 7,8 Mio. € auf 45,3 Mio. €. Die Personalaufwandsquote lag bei 36,0%. Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen stiegen unterproportional zum Umsatzwachstum um 3,5 Mio. € auf 18,5 Mio. €. Die Abschreibungen lagen mit 3,2 Mio. € geringfügig unter Vorjahresniveau (3,4 Mio. €). Der Finanzaufwand konnte infolge der verbesserten Konditionen von 2,6 Mio. € auf 1,8 Mio. € gesenkt werden.

Bilanz

Aktiva in Mio. €, IFRS	30.06.2006	31.12.2005
Langfristiges Vermögen	124,1	108,6
Kurzfristiges Vermögen	74,0	72,3
RAP	1,8	1,5
Bilanzsumme	199,9	182,5

Das langfristige Vermögen stieg infolge der Konsolidierung von Mark VII und der Übernahme der Assets eines lokalen italienischen Herstellers gegenüber dem Stichtag 31.12.2005 von 108,6 Mio. € auf 124,1 Mio. € an.

Die immateriellen Vermögensgegenstände stiegen von 42,2 Mio. € auf 58,8 Mio. €. Die Sachanlagen stiegen von 36,2 Mio. € auf 36,8 Mio. €.

Das kurzfristige Vermögen stieg unterproportional zum erhöhten Umsatzvolumen. Die Vorräte konnten mit 29,2 Mio. € auf dem Niveau per Ende Dezember gehalten werden (31.12.2005: 29,0 Mio. €). Die Forderungen stiegen ebenfalls nur unterproportional zum Umsatzwachstum auf 38,9 Mio. € (31.12.2005: 33,4 Mio. €).

Passiva in Mio. €, IFRS	30.06.2006	31.12.2005
Eigenkapital	52,7	49,3
Bankverbindlichkeiten	62,7	51,1
Sonstige Verbindlichkeiten und Rückstellungen	79,0	75,7
RAP	5,5	6,4
Bilanzsumme	199,9	182,5

*Eigenkapitalquote per
30.06.2006: 26,4%.*

Das Eigenkapital stieg aufgrund des positiven Ergebnisses zum Halbjahr auf 52,7 Mio. €. Dies entspricht einer Eigenkapitalquote von 26,4%.

Die Bankverbindlichkeiten erhöhten sich gegenüber dem Stichtag 31.12.2005 insbesondere aufgrund der Finanzierung der Akquisition von Mark VII, der Auszahlung der ausgelaufenen Phantom Stock Programme und üblicher Zahlungen zum Halbjahr wie Urlaubsgeld um 11,6 Mio. € auf 62,7 Mio. €. Der Erwerb der Assets des italienischen Herstellers erfolgte aus den bestehenden Kreditlinien. Teil des Kaufpreises ist eine Earn out Komponente bei erfolgreichem Geschäftsverlauf in den folgenden zwei Geschäftsjahren. Der verbleibende Teil der nachrangigen Darlehen in Höhe von 1,8 Mio. € wurde im zweiten Quartal zurückgeführt.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen stiegen aufgrund der erhöhten Umsätze leicht um 3,9 Mio. € auf 10,9 Mio. €.

Die kurzfristigen Rückstellungen sanken insbesondere aufgrund der Auszahlungen von Teilen der Phantom Stock Programme auf 24,5 Mio. € (31.12.2005: 26,7 Mio. €).

Kapitalflussrechnung

Der Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit (Netto-Cashflow) lag in den ersten sechs Monaten bei 6,7 Mio. € (Vorjahreszeitraum 7,9 Mio. €). Der Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit betrug 18,8 Mio. € (Vorjahreszeitraum 3,6 Mio. €).

Insgesamt nahmen die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum Stichtag um 8,4 Mio. € ab (Vorjahreszeitraum: +3,1 Mio. €).

Investitionen

Die WashTec Gruppe investierte in den ersten sechs Monaten 2006 insgesamt 18,8 Mio. € (Vorjahr: 3,6 Mio. €). Schwerpunkte der Investitionstätigkeit waren die Akquisition von Mark VII im ersten Quartal sowie der Erwerb der Assets des italienischen Herstellers und Investitionen in Zusammenhang mit der Integration von Mark VII im zweiten Quartal.

Schwerpunkte der Akquisitionstätigkeit: Akquisition und Integration von Mark VII und Erwerb der Assets eines italienischen Herstellers.

Mitarbeiter

Insgesamt beschäftigte die WashTec Gruppe zum 30. Juni 2006 1.418 Mitarbeiter und damit 97 Mitarbeiter mehr als zum Vorjahreszeitpunkt. Bezogen auf den Stichtag 31.12.2005 betrug der Zugang 136 Mitarbeiter, maßgeblich bedingt durch die Akquisition von Mark VII.

Aktie

Am 30. Mai 2006 fand die Hauptversammlung der Gesellschaft in Augsburg statt. Der Vorstand erläuterte den Aktionären die Entwicklung der Gesellschaft im abgelaufenen Geschäftsjahr, die Entwicklung im laufenden Jahr sowie den Ausblick. Vor und nach der Hauptversammlung konnten die Besucher sich über das Produktprogramm der WashTec Gruppe informieren und in einem Filmbeitrag die Neuausrichtung der Produktion am Standort Augsburg besichtigen.

Auf der Hauptversammlung informierte der Vorstand die Aktionäre ausführlich über das erfolgreiche Geschäftsjahr 2005. In Filmbeiträgen erhielten die Aktionäre einen Einblick in die Neustrukturierung der Produktion am Standort Augsburg.

Sämtlichen Beschlussvorschlägen der Verwaltung wie Anpassungen der Satzung infolge des UMAG und der Verzicht auf Offenlegung der Vorstandsvergütung für die Geschäftsjahre 2007 und 2008 wurden mit großer Mehrheit zugestimmt.

Die aktive Investor Relations Arbeit wurde auch im zweiten Quartal fortgesetzt. Im Zuge von Roadshows in London, Mailand und Amsterdam fanden One on Ones statt. Am 24. Mai hat WashTec an der Commerzbank – Capital Goods Konferenz in Frankfurt teilgenommen. Anlässlich von Interviews mit dem Vorstand haben die Frankfurter Allgemeine Zeitung, Capital Depesche und Platow Brief ausführlich über die WashTec AG berichtet.

Die WashTec Aktie wird derzeit von Analysten der Berenberg Bank, Cazenove, HVB, HSBC Trinkaus & Burkard, Merill Lynch und MM Warburg gecovered.

Research Coverage durch: Berenberg Bank, Cazenove, HVB, HSBC Trinkaus & Burkard, Merill Lynch und MM Warburg.

Der Kurs der WashTec Aktie entwickelte sich bis Mitte des zweiten Quartals anhaltend positiv auf bis zu 16,20 € (XETRA). Der Schwäche der deutschen Aktienmärkte folgend, gab der Kurs der Aktie im Mai nach und bewegte sich zum Ende des zweiten Quartals bei 13,20 € (XETRA).

Veränderungen in der Aktionärstruktur fanden im zweiten Quartal nicht statt. Die Aktionärsstruktur stellt sich damit wie folgt dar:

Stimmrechtsanteil in %	30.06.2006
Threadneedle Asset Management	11,1
Cycladic Capital management	10,6
IED – International Equity Development GmbH	8,9
Powe Capital Ltd.	6,2
Freefloat	63,2

Ereignisse nach Ende des Berichtszeitraumes

Es liegen keine wesentlichen Ereignisse nach Ende des Berichtszeitraumes vor.

Ausblick

Die Stärkung der Aktivitäten in Italien soll mittelfristig zu einem zusätzlichen Umsatzwachstum von 6 bis 10 Mio. € führen.

Integration von Mark VII soll vorzeitig zum Jahresende abgeschlossen sein.

Die Integration von Mark VII wird bereits vorzeitig zum Jahresende abgeschlossen werden. Das gesamte Produktionslayout wird im verbleibenden Geschäftsjahr entsprechend dem WashTec Standard optimiert. Im Bereich EDV wird der Rollout von SAP vorbereitet. Der strategische Produktausschuss mit Vertretern aus Entwicklung, Produktmanagement, Supply Chain und Vertrieb arbeitet an der Abrundung und Optimierung des US-Produktportfolios.

Für das zweite Halbjahr wird eine weitere Erholung des US-Marktes für Fahrzeugwaschanlagen erwartet.

Werksstrukturkonzept Phase 2 in Augsburg: Optimierung der übrigen Produktionsbereiche.

Am Standort Augsburg werden die übrigen Fertigungsbereiche der Produktfelder Nutzfahrzeugwaschanlagen, Waschstraßen und SB-Technik optimiert. In diesem Zusammenhang wird am Standort eine weitere neue Fertigungshalle errichtet. Nach Abschluss dieser weiteren Phase der Modernisierung der Fertigung sollen zum Jahresende sämtliche Produktionsbereiche und Materialflüsse optimiert sein. Dies wird zu weiteren Effizienzsteigerungen führen.

Die Vorbereitungen zur Umsetzung des europaweiten Ersatzteil-Logistikkonzeptes laufen planmäßig. Zum Jahresende soll die erste Phase abgeschlossen sein, ab Beginn des nächsten Geschäftsjahres erfolgt die Belieferung der Tochtergesellschaften direkt zum Kunden. Die Realisierung des Projektes wird zu einer Reduzierung des Working Capitals und der Kostenstrukturen bei einer gleichzeitig verbesserten Lieferbereitschaft führen.

Auf der *automechanika* im September 2006, der weltgrößten Branchenmesse, werden Innovationen in allen Produktfeldern vorgestellt werden. Dazu gehört eine Basic-Portalanlage, die speziell für auf das Wesentliche reduzierte Anforderungen an Optionen und Waschzahlen entwickelt wird.

WashTec will seine Position als Markt-, Innovations- und Renditeführer weiter ausbauen. In diesem Zusammenhang werden einzelne Märkte weiter aktiv sondiert, um eine optimierte Marktbearbeitung sicherzustellen. Dabei sind weitere kleinere Akquisitionen möglich.

Als dynamischstes Unternehmen der Branche streben wir auch 2006 eine deutliche Steigerung des Ergebnisses an.

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung WashTec AG

	H1 2006	H1 2005	01.04. bis 30.06.06	01.04. bis 30.06.05
	T€	T€	T€	T€
Umsatz	125.868	105.841	66.372	56.063
Bestandsveränderungen	3.256	1.333	6.014	1.030
Sonstige betriebliche Erträge	2.753	1.784	1.053	1.109
Gesamt	131.877	108.958	73.439	58.203
Materialaufwand	57.125	45.569	34.048	25.282
Rohhertrag	74.752	63.389	39.391	32.920
Personalaufwand	45.250	37.467	21.008	19.210
sonstige betriebliche Aufwendungen	18.477	14.980	10.102	7.104
EBITDA	11.025	10.942	8.281	6.607
Abschreibungen	3.230	3.427	1.590	1.776
Abschreibungen auf Goodwill	0	0	0	0
EBIT	7.795	7.514	6.691	4.831
Finanzergebnis (Nettofinanzaufwand)	1.834	2.597	900	1.076
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	5.960	4.917	5.791	3.754
Steuer vom Einkommen und Ertrag	-2.385	-1.967	-2.317	-1.507
Periodenergebnis	3.576	2.950	3.474	2.247
Ergebnis je Aktie*	0,24 €	0,25 €	0,23 €	0,19 €

* Anzahl der Aktien: Q2 2006: 15.200.000, Q2 2005: gewogener Durchschnitt 11.653.333 Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

Konzern-Bilanz WashTec AG

Aktiva	30.06.2006	31.12.2005
	T€	T€
Langfristiges Vermögen		
Immaterielle Vermögensgegenstände	58.780	42.229
Sachanlagen	36.838	36.204
Finanzanlagen	31	26
	95.649	78.459
Aktivische latente Steuern	28.388	30.111
Langfristige Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	70	70
Gesamtes langfristiges Vermögen	124.107	108.640
Kurzfristiges Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte	0	1.341
Vorräte	29.210	29.000
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	38.935	33.388
Sonstige Vermögensgegenstände	2.308	1.690
	70.453	65.419
Liquide Mittel	3.559	6.909
Gesamtes kurzfristiges Vermögen	74.012	72.327
Rechnungsabgrenzungsposten	1.811	1.508
Aktiva gesamt	199.931	182.475

Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

Passiva	30.06.2006	31.12.2005
	T€	T€
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	40.000	40.000
Kapitalrücklagen	44.338	44.338
Sonstige Rücklagen	-9	179
Verlustvortrag	-35.236	-44.659
Periodenergebnis	3.576	9.423
	52.669	49.281
Langfristige Verbindlichkeiten		
Gegenüber Kreditinstituten und ähnliche Instituten	50.077	43.534
Darlehen und Verbindlichkeiten	6.014	5.987
Rückstellungen	15.654	16.148
	71.746	65.670
Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Gegenüber Kreditinstituten und ähnliche Instituten	12.642	7.588
Aus Lieferungen und Leistungen	10.886	6.962
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	2.624	5.552
Rückstellungen	24.517	26.653
Sonstige	19.358	14.407
	70.028	61.162
Rechnungsabgrenzungsposten	5.488	6.362
Passiva gesamt	199.931	182.475

Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

Konzern-Kapitalflussrechnung WashTec AG

	30.06.2006	30.06.2005
	T€	T€
Betriebsergebnis (EBIT)	7.795	7.514
Zins und Dividenden-Einnahmen	284	180
Zinsausgaben	-2.118	-2.777
Kosten der Kapitalerhöhung	0	-1.051
Abschreibungen Anlagevermögen	3.230	3.427
Veränderung langfristige Rückstellungen	-494	-340
Gewinn/Verlust aus Abgängen von Gegenständen des Anlagevermögens	-711	-381
Brutto Cash Flow	7.985	6.573
Zu-/Abnahme der Vorräte	3.620	-432
Zu-/Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-2.690	-4.195
Ab-/Zunahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.031	1.875
Veränderung übriges Netto-Umlaufvermögen	-4.292	4.086
Mittelzufluss aus operativer Geschäftstätigkeit (Netto Cashflow)	6.654	7.906
Auszahlungen für die Investitionen in das Anlagevermögen	-5.027	-3.550
Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Anlagevermögens	2.426	0
Mittelabfluss aus dem Erwerb Mark VII	-16.165	0
Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit	-18.766	-3.550
Aufnahme von Langfristdarlehen	11.000	0
Rückführung von Nachrangdarlehen	-1.836	0
Tilgung der langfristigen Verbindlichkeiten aus Finance Lease	-846	-1.237
Tilgung der langfristigen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	-1.610	0
Umschuldung langfristiger Bankverbindlichkeiten zu kurzfristigen Verbindlichkeiten	-3.000	0
Mittelabfluss aus der Finanzierungstätigkeit	3.708	-1.237
Nettozu-/abnahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	-8.404	3.119
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum 01.01.2006	-679	-2.903
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum 30.06.2006	-9.083	215
Guthaben bei Kreditinstituten	3.559	2.266
Kurzfristige Bankverbindlichkeiten	-12.642	-2.050

* Um die Umschuldung bereinigter Cash Flow der Berichtsperiode beträgt -5.404 Mio. € Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals WashTec AG

	Gezeichnetes Kapital	Kapital- rücklage	Bilanz- gewinn	Sonstige Rücklagen	Gesamt
	T€	T€	T€	T€	T€
Stand 31. Dezember 2005	40.000	44.338	-35.236	179	49.281
Kosten der Kapitalerhöhung					0
Kapitalerhöhung					0
Direkt im Eigenkapital erfasstes Ergebnis				-56*	-56
Steuern auf direkt im Eigenkapital erfasste Transaktionen				-133*	-133
Jahresüberschuss 2006			3.576		3.576
Stand 30. Juni 2006	40.000	44.338	-31.660	-10	52.669

* Im Eigenkapital erfasste Wertänderungen -188 T€

Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

Segmentberichterstattung WashTec AG vom 01.01. bis 30.06.

	Cleaning Technology		Systemgeschäft		Konsolidierung		Konzern	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005
	T€	T€	T€	T€	T€	T€	T€	T€
Externe Umsatzerlöse	125.475	103.888	1.948	1.954	-1.555	0	125.868	105.841
Sonstige Erträge	2.753	1.781	0	3	0	0	2.753	1.784
Betriebsergebnis	8.139	7.004	434	510	-778	0	7.795	7.514
Erträge aus Zinsen und Finanzanlagen	284	180	0	0	0	0	284	180
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-2.027	-2.678	-91	-99	0	0	-2.118	-2.777
Gewinn aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit	6.395	4.506	343	411	-778	0	5.960	4.917
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag							-2.385	-1.967
Konzernjahresfehlbetrag							3.576	2.950

Rundungsdifferenzen aufgrund Rundung auf T€ möglich

Allgemeine Erläuterungen

■ Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der vorliegende Zwischenbericht wurde nach den zum Stichtag 30. Juni 2006 gültigen International Financial Reporting Standards (IFRS) aufgestellt. Die angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften haben sich im Vergleich zum Konzernabschluss zum 31. Dezember 2005 nicht verändert.

Zur Verbesserung der Klarheit und Lesbarkeit wurden in der abgedruckten Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie der Cashflow-Rechnung des WashTec-Konzerns einzelne Positionen zusammengefasst.

■ Konsolidierungskreis

Der Konsolidierungskreis blieb im Vergleich zum Konzernabschluss zum 31. Dezember 2005 unverändert.

■ Bilanz/Eigenkapital

Das Grundkapital der WashTec AG beträgt am 30. Juni 2006 40 Mio. € und ist in 15.200.000 Stück eingeteilt.

■ Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie wird durch Division des Netto-Ergebnisses des Konzerns durch die Anzahl der Aktien berechnet:

	30.06.2006	30.06.2005
Netto-Ergebnis	3,6 Mio. €	3,0 Mio. €
Zahl der Aktien	15.200.000	11.653.333*
Ergebnis je Aktie**	0,24 €	0,25 €

Gewichteter Durchschnitt der ausgegebenen Aktien ** verwässert = unverwässert

■ Dividende

Im Berichtszeitraum schüttete das Unternehmen keine Dividende an seine Aktionäre aus.

■ Angaben zum Mutterunternehmen

Die WashTec AG übernimmt als Konzernobergesellschaft die klassischen Querschnittsaufgaben wie strategische Unternehmensentwicklung, Controlling und Risikomanagement für die nachgegliederten Tochterunternehmen.

Da die Gesellschaft selbst nicht operativ tätig ist, resultiert Ihre Vermögens-, Finanz- und Ertragslage ausschließlich aus der wirtschaftlichen Entwicklung der Tochtergesellschaften, auf die im Folgenden besonders eingegangen wird.


Tochtergesellschaften der WashTec AG sind die WashTec Holding GmbH und die WesuRent Car Wash Marketing GmbH.

Finanzkalender

9-Monatsbericht	November 2006
Analystenkonferenz/ Eigenkapitalforum	28.–29. November 2006
Geschäftsbericht 2006	31. März 2007

Kontakt

WashTec AG
Karoline Kalb
Argonstraße 7
86153 Augsburg
Telefon +49 821/5584-0
Telefax +49 821/5584-1135
www.washtec.de
washtec@washtec.de



WashTec AG
Argonstraße 7
D-86153 Augsburg
Telefon (+49 821) 55 84-0
Telefax (+49 821) 55 84-1410

